
*MULNX00TNLSM* 
*MULNX00TNLSM* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
 

Spisová značka: MULN/347/2018/OZP/BL Louny 26.02.2018 
Číslo jednací: MULNCJ  15192/2018     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Bc. Lenka Borlová 

  
 
 Sídlo:      

 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379 
440 23 Louny 
415 621 278 
415 621 200 
l.borlova@mulouny.cz 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 

 

Městský úřad Louny, odbor životního prostředí příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 61 odstavce 1 
písmene c) a § 66 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odstavce 1 
zákona číslo 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odstavce 2 písmene c) a § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne 08.11.2017 podala fyzická 
osoba nezapsaná v obchodním rejstříku p. Ing. Jiří Záruba, IČ 63576473, se sídlem Orel 232, 538 21  
Slatiňany (dále jen „žadatel“). Na základě tohoto posouzení, předložených dokladů a výsledku 
provedeného vodoprávního řízení, 

 

žadateli – p. Ing. Jiřímu Zárubovi, IČ 63576473, Orel 232, 538 21 Slatiňany 

 

I. v y d á v á   podle § 14 odstavce 1 písmene c) vodního zákona v souladu s § 5 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, 

 

p o v o l e n í  k některým činnostem – ke geologickým pracím spojených se zásahem do pozemku 
v záplavových územích, a to provedením stavby „Hydrologický průzkumný vrt kolektorového 
sběrače tepelného čerpadla hloubky 100 m v záplavovém území Ohře Q20 a Q100“ v katastrálním 
území Obora u Loun na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 1130/1. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký 
Název obce Obora 
Identifikátor katastrálního území 620050 
Název katastrálního území Obora u Loun 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí p. p. č. 1130/1  
Číselný identifikátor vodního toku 10100004 
Název vodního toku Ohře 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-13-04-019 



Stránka 2 z 4 

 

Hydrogeologický rajon 4540 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1005940, 777462 
Název vodního útvaru podzemních vod Ohárecká křída 
Identifikátor vodního útvaru podzemních vod 45400 
Název vodního útvaru povrchových vod Ohře od toku Chomutovka po ústí do Labe 
Identifikátor vodního útvaru povrchových vod OHL_0730 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavba představuje vybudování vrtu pro tepelné čerpadlo systému „země – voda“ na p. p. č. 1130/1 
v k. ú. Obora u Loun pro vytápění objektu rodinného domu. Navržený vrt pro TČ dosáhne konečné 
hloubky 100 m. Hlubinný vrt představuje tvz. uzavřený systém výměny tepla mezi horninami a 
vlastním tepelným čerpadlem. Tento uzavřený systém se vyznačuje tím, že je do vrtu po jeho 
odvrtávání zapuštěn vůči horninovému prostředí hermetický kolektor (v tomto případě uzavřená 
smyčka kolektorového sběrače). Kolektor bude naplněn ekologicky odbouratelnou nemrznoucí směsí. 
Před a po dokončení sběrače bude provedena tlaková zkouška. Vrt bude utěsněn v celém svém 
profilu jíl-betonovou směsí.  

 

Časové omezení platnosti povolení k některým činnostem – od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na dobu 2 let. 

 
Číselný identifikátor Odvětvové klasifikace ekonomických činností – 71121, 46900, 702 
 
 
II. s t a n o v í   podle § 14 odstavce 3 vodního zákona současně tyto podmínky a povinnosti: 

1. Při provádění vrtných prací bude přítomen hydrogeolog, který zajistí, že nedojde k propojení 
zastižených zvodní a k jejich vzájemné kontaminaci. Jednotlivě zastižené zvodně budou 
nepropustně zatěsněny. 

2. Během vrtných prací budou dodržena bezpečnostní opatření ve vztahu k ochraně podzemních 
vod (zajištění strojních částí vrtné soupravy a ostatních zařízení proti úniku ropných a jiných 
škodlivých látek). 

3. Zhlaví vrtu nesmí převyšovat úroveň stávajícího terénu. 
 

 
Účastník řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu): 
Ing. Jiří Záruba, IČ 63576473, Orel 232, 538 21 Slatiňany  
 
 
O d ů v o d n ě n í 
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí obdržel dne 08.11.2017 žádost o vydání správního 
rozhodnutí o povolení k některým činnostem. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 4 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
- kopií katastrální mapy se zakreslením záměru 
- stanoviskem správce povodí - Povodí Ohře, s. p. Chomutov ze dne 15.01.2018 zn.  
  POH/01511/2018-2/032300 
- hydrogeologickým posouzením zpracovaným Ing. Jiřím Zárubou v listopadu 2017.  



Stránka 3 z 4 

 

Vodoprávní úřad uvědomil známé účastníky řízení a dotčené správní orgány v souladu 
s ustanovením § 47 odstavcem 1 správního řádu o zahájení vodoprávního řízení oznámením ze dne 
08.11.2017 sp. zn. MULN/347/2018/OŽP/BL (č. j. MULNCJ 2542/2018). Současně podle ustanovení 
§ 49 odstavce 1 správního řádu upustil od konání ústního jednání a místního šetření, protože ho 
povaha věci nevyžadovala, a stanovil, že ve lhůtě do vydání správního rozhodnutí ve věci mohli 
účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně 
je upozornil, že správní rozhodnutí ve věci bude vydáno po 31.01.2018 a na námitky, které budou 
sděleny po tomto termínu nebude možno brát zřetel. 

Protože při posuzování žádosti vodoprávní úřad zjistil, že doložené podklady a stanoviska 
neumožňují řádné posouzení žádosti, byl žadatel dne 10.01.2018 pod číslem jednacím MULNCJ 
2542/2018 vyzván k jejímu doplnění v termínu do 31.01.2018. Protože by bylo ohroženo dodržení 
lhůty pro vydání správního rozhodnutí bylo vodoprávní řízení usnesením ze dne 10.01.2018 sp. zn. 
MULN/347/2018/OŽP/BL (č. j. MULNCJ 2542/2018) přerušeno do 31.01.2018. Usnesení o přerušení 
řízení nabylo právní moci dne 27.01.2018. Žádost byla doplněna dne 17.01.2018.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu:  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a zjistil, že výše uvedená lokalita se nachází ve 
stanoveném záplavovém území významného vodního toku Ohře mimo jeho aktivní zónu. Lokalita je 
zaplavována při povodňovém průtoku Q10.  

Dle platného územního plánu obce Obora se výše uvedená lokalita nachází na ploše „Zeleň 
nezastavitelných soukromých zahrad“.  

Pro toto katastrální území nejsou v současné době zpracovány mapy povodňových rizik a mapy 
povodňového nebezpečí.  

Dle kap. 6 „Předpokládané vlivy průzkumných prací, střety zájmů a jejich řešení a opatření 
k předcházení vzniku škod při jejich provádění“ hydrogeologického posouzení vrtem nedojde 
k trvalému nebo dočasnému ovlivnění regionálních hydrogeologických poměrů zájmového území. Vrt 
není určen pro jímání nebo zasakování vod, které by mohlo způsobit ovlivnění hydrogeologických 
poměrů v širším okolí. 

Dle kap. 5 „Místní podmínky, ochranná pásma a zvláštními zákony chráněné zájmy“ 
hydrogeologického posouzení v zóně reálného ovlivnění vrtnými pracemi (ve vzdálenosti cca 100 – 
150 m) byly zjištěny dvě stávající studny. Před zahájením vrtných prací, v jejich průběhu o i po jejich 
ukončení budou zaměřovány úrovně hladin v těchto zdrojích. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánu dílčího povodí Ohře, 
dolního Labe a ostatních přítoků Labe je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 
záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu vod. Lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení ani jedné z kvalitativních 
složek ve smyslu přílohy V. Směrnice 2000/60/ES. 

Vzhledem k výše uvedenému uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy a v souladu se stanoviskem správce povodí je výše 
uvedený záměr možný. Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných právně významných 
skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání správního rozhodnutí za podmínek uvedených ve 
výrokové části rozhodnutí.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odstavec 2 a 3 správního 
řádu): 
Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Obec Obora, IČ 00556360, Obora 117, 440 01 Louny 
p. Vladimír Kořán, nar.: 19.02.1971, U Flory 2853, 438 01 Žatec 
p. Kamila Kořán Kolaříková, nar.: 15.01.1972, Obora 104, 440 01 Louny 
 
 



Stránka 4 z 4 

 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 
V souladu s ustanovením § 81 odstavce 1, § 82 a § 83 odstavce 1 správního řádu, mají účastníci 
řízení právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává ke Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad 
Labem, odboru životního prostředí a zemědělství ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení u 
Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí. Odvolání včetně příloh se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý známý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Louny. V souladu s ustanovením § 81 odstavce 2 správního řádu, mají účastníci řízení 
právo vzdát se písemně nebo ústně do protokolu práva odvolání. Podle § 85 odstavce 1 správního 
řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.  
 
 

 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Louny 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 
I. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 1 písmene a) správního řádu: 
Ing. Jiří Záruba, IDDS: vtacyfg, Orel 232, 538 21 Slatiňany 
 
II. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu: 
Vladimír Kořán, U Flory 2853, 438 01 Žatec 
Kamila Kořán Kolaříková, Obora 104, 440 01 Louny 
Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, IDDS: 7ptt8gm, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Obec Obora, IDDS: 5g7aqqu, Obora 117, 440 01 Louny 
 
 


		2018-02-27T12:54:37+0100
	Referent odboru




